TINAZIONE D

Annotata al Registro Generale
indata 5 U BBR 2014

N.FSE

N, 47 Setiore [X

|del 10/04/2014

Oggetto: Fornitura unitd mobile “Poleity
Case”. — impegno in dodicesimi spesa
apno 2014, CIG: Z6BOECA586.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

¢ i T ¥ ;

BIL. 2014 CAP, 2565 o IMP 14 |

E

FUNZ.05> | SERV.0 INTERV. 05 |
IL RAGIONIERE

L anno duemilaguattordic, il giomo 10 del mese di aprile, neil’ufficio del setiore
1, il Funzionario Responsabile, dott.ssa Rosalba Lucenti:



PREMESS vigente regolamento di contabilita del Comune di Ragusa
consente gggggg;ggsgﬁg per particolari necessitd soggetie a rendicontazione, di
somme da destinare esclusivamente a spese inerenti all’attivith dei vari settor:
defl’ %mmm;gimzz@ﬁ '
S0 che il personale dipendente di questo settore svolge funzioni di polizia
stradale, nell’ambito delle quali dentra il rilevamenti deght incidenti maﬁ& ed i
compimento di tutti gli atti consequenziali;
CONSIDERATO che in data 26/03/2014 la Societd Open Software ha presentato
una proposta di fornitura di un’unitd mobile denominata “Polcity Case” e delle
licenze ¢’uso software Visual Polcity, assunfa al protocollo generale in data
10/04/2014 con n® 28962, agli atti di questo settore, che consente acquisizione sul
posto  dei dati relativi al rilieve degli incidenti stradali ed il trasferimento deghi
stessi al software dell’ufficio infortunistica per tuttl ghi atti consequenziali;
RITENUTO che tale sistema costituisca un valido supporto informatico al
personale di polizia locale, consentendo di ottimizzare le risorse e migliorare la
gualitd del servizio svoltoy
VISTC il preventivo della societd Open Software sl per la fomitura dell unita
mobile sopra descritta per la somma di euro 3.500,00 + IVA;
PRESO ATTO che tale acquisto pud essere considerato investimento per 'Ente
ubblico anche secondo la disposizione prevista dall’art.3, comma 18 lette),
L.350/2003 ... .. costifuiscono investimenti acquisto di impianti, di macchinari,
attrezzature tecnico-scientifico, mezzi di trasporto ed alin beni mobili ad utilizzo
pluriennale;
ﬁiﬁﬁﬁé%ﬁiﬁ%&?é}g altresi, Vart.27 DL, 11272008 conv. L. 133/2008, rubricato
“taglia carta”, che impone alle PP.AA. di ridurre la spesa per la stampa;
RITENUTO quindi di dover procedere ad un affidamento diretto alla societa Open
Software s.r.l.;
VISTO Vart, 125 comma 11, Codice dei Contratti;
YVISTI o Stauto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Confabilitd ed
Economate;,
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”™;
VISTA la legge n. 241 del 07/08/ Eﬁiﬁi‘} e s.m.i., come recepita dalla legge regionale
n. 10 del 15/435/2000 e s.m.d.
PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Affidare alla societd Open Software la fornitura dell’ ﬁﬁzia mobile denominata
“Polcity Case” e delle licenze d’uso software Visul Polct
Impegnare- la somma di euro 4.270,00 per la Eﬁa}mzmra da parte della Societd
Cpen S@fmége éeﬁ%%zmm mobile e delle licenze, sopra descritte, prelevandola
dal cap. 2565 imp. 442 del bilancio 2014,
{Jare atto che §’ém§@gﬁ@ di spesa non supera | dodicesimi dello stanziamento
assestato dell ultimo bilancio approvato;
Dare mandato al settore gestione servizi contabill e {inanziari, alla presentazione
delle fatture, di etfettuare 1l relativo pagamento;
Dare atto che responsabile del procedimeaty ¢ il commurio Maria lenco.

[i—y
@

{

ok

v

("is

(i ?ﬁ%ﬂa{}ﬁﬁ%éis del procedimento




e

L DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE - SETTO!

VISTA la proposta di determinazione sopra riportata;

RITENUTO di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazion
in essa riportata;

RICHIAMATE le disposizioni di legge e le norme regolamentari citate nelia
proposta;

VISTO il vigente regolamento di contabilitd ed economato dell’Ente;

VISTO lo Statuto Comunale,

DETERMINA

| Affidare alia societd Open Software la formitura dell’unitd mobile denominata
“Polcity Case” ¢ delle licenze d’uso software Visul Polcity;

2 Impegnare la somma di euro 4.270,00 per la fornitura da parte della Societa Open
Software dell’unith mobile e delie licenze, sopra descritte, prelevandola dal cap.
2565 imp. _&£42 _ del bilancio 2014,

3 Dare atto che impegno di spesa non supera i dodicesimi dello stanziamento
assestato dell’ultimo bilancio approvato;

4 Dare mandato al settore gestione servizi contabili e finanziari, alla presentazione
delle fatture, di effettuare il relative pagamento;

5 Daréatio che responsabile del procedimento & il comm.ric Maria lenco.

/ f’
IL/DIRIGENTE
§ ¥ ,,5’ %Wy

3
i

Da trasmettersi d'ufficio ai seguenti Settori: gestione servizi contabili e finanziari

doit| Gugeppe-Puglisi

% #
e




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARE

17

Visto per la regolarith contabile attestante la copertura finanziaria at sensi
deil’art. 151, 4° comma, del TUEL.

F

A Eay Ff '3
Ragusa__ L | -7 “ yd
H ;{
;yf!
HP %E&?@%Sé’%&g DI RAGIGNERIA
NS
i
e
11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo

Pretorio, per 1a durata di giorni sette, copia {:E;s %3 stessa determinazione dirigenziale,
e di averne frasmesso copia al Segre m;‘m Generale.

4

gy,

Ragusa

1t sotfoscritte Messo comunale atfesta %%

pubblicazicne e cio¢ dal

Ragusa




